
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

12 января 2011 г. № 4 

О внесении дополнения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 20 декабря 2008 г. № 224 

На основании части третьей статьи 17 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 
года «О здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 20 июня 2008 года 
и подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 
августа 2000 г. № 1331, Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Часть вторую пункта 12 Инструкции о порядке проведения врачебных 
консультаций (консилиумов), утвержденной постановлением Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 20 декабря 2008 г. № 224 «Об утверждении 
Инструкции о порядке проведения врачебных консультаций (консилиумов) и признании 
утратившим силу постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
21 июня 2002 г. № 34» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2009 г., № 17, 8/20181), дополнить словами «, и специалистов государственных 
учреждений, обеспечивающих получение высшего медицинского образования и (или) 
повышение квалификации и переподготовку медицинских работников, осуществляющих 
врачебные консультации (консилиумы) в организациях здравоохранения данной 
административно-территориальной единицы или закрепленных для оказания такой 
помощи за организациями здравоохранения других административно-территориальных 
единиц». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
 


